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関東森林管理局       　大井川治山センター

No.2コンクリート土留工構造図・床堀図

　令和　７　年度

静岡県榛原郡川根本町元藤川地内(345崩)

大井川地区（３４５崩）直轄治山工事
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関東森林管理局       　大井川治山センター

No.3コンクリート土留工構造図・床堀図

　令和　７　年度

静岡県榛原郡川根本町元藤川地内(345崩)

大井川地区（３４５崩）直轄治山工事
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関東森林管理局       　大井川治山センター

No.４コンクリート土留工構造図

　令和　７　年度

静岡県榛原郡川根本町元藤川地内(345崩)

大井川地区（３４５崩）直轄治山工事
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No.４コンクリート土留工床堀図

　令和　７　年度

静岡県榛原郡川根本町元藤川地内（345崩）

大井川地区（３４５崩）直轄治山工事
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水路口改良
※一部取り壊し

構造物取り壊し
※被災法枠工

伏工(植生基材マット)

計画水路工(受口部)
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水路口改良
※一部取り壊し
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図 面 名
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工 事 名

図面番号 縮　　尺 1：100

関東森林管理局       　大井川治山センター

第15号コンクリート土留水路口改良図

　令和　７　年度

静岡県榛原郡川根本町元藤川地内(345崩)

大井川地区（３４５崩）直轄治山工事
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アンカー φ16 L＝400

アンカー φ9 L＝200

1,000 2,000

幅 長さ

色
備　考

（単位：mm） （1箇所当り）

ポリエチレン

上層

マ　ッ　ト

ブラウン

緑化水路用植生マット工標準図

（水受口箇所）

展開図

植生マット標準規格

　形　　状　

1,000×2,000

単位

m2

数量

4

　備　　　考　　品　　名　

アンカー

アンカー

φ16 L＝400

φ9 L＝200

本

本

16

10

植生マット

材料表

3
00

　　幅　W≒1700

3
00

　　幅　W≒600

アンカー φ16 L＝400

植生マット

200

下層

吸い出し防止材
（ジュート）

全面客土入り

2000

10
00

Ａ

Ｂ

5
00

Ａ

Ｂ

Ｂ－Ｂ断面

Ａ－Ａ断面

横断図

重ね10cm

50
0

4
00

50
0

1200

植生マット

アンカー φ16 L＝400



アンカー φ16 L＝400

アンカー φ9 L＝200

緑化水路用植生マット工標準図

（水路円弧 Ｌ=2000）

展開図

横断図
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0
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0

10
0
0

ＡＡ

Ａ－Ａ断面

Ｂ－Ｂ断面

ＢＢ

3
00

　　幅　W≒1700
（水路弧長　L=2000）

アンカー φ16 L＝400

植生マット

30
0

　　幅　W≒1700
（水路弧長　L=2000）

アンカー φ9 L＝200

植生マット

（10m当り）

　形　　状　

1,000×2,000

単位

m2

数量

24

　備　　　考　

割増率 20％

　品　　名　
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本

本
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植生マット

材料表
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幅 長さ

色
備　考

（単位：mm）

ポリエチレン

上層

マ　ッ　ト

ブラウン

植生マット標準規格

下層

吸い出し防止材
（ジュート）

全面客土入り
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1,000 2,000

幅 長さ

色
備　考

（単位：mm） （10m当り）

ポリエチレン

上層

マ　ッ　ト

ブラウン

緑化水路用植生マット工標準図

（水路円弧　L=1000）

展開図

植生マット工標準規格

横断図

　形　　状　

1,000×2,000

単位

m2

数量
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　備　　　考　

割増率 20％

　品　　名　
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φ16 L＝400

φ9 L＝200

本

本
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植生マット

材料表
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3
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アンカー φ16 L＝400

植生マット

植生マット
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200200
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コルゲートＵ字

フリューム

H

h
1

h
2

寸　法　表

種  　別 S H h1R h2 b L

A- 350*350 350 350 140 217 133 50 1000

1000

1000

1200

1200

1000

1400

1400

1200

1400

140

140

140

140

400 400

500 500

600 600

700 700

250

250

250

250

250

800

800

900

1000

1000

450

750

800

600

850

267 133 95

133

133

133

185

275

365

367

467

567

237 279213

237 249513

237

237

237

563

363

613

344

464

439

A- 400*400

A- 500*500

A- 600*600

A- 700*700

B- 800*450

B- 800*750

B- 900*800

B-1000*600

B-1000*850

材　料　表 １０ｍ当たり

名　　　称 規 格・寸 法 数　量 単位 備　　　考

本

ｍ

kg

1.5m間隔で設置

10.00

 ---末口径９cm長さ1.0m～1.4m

♯ 10

ｺﾙｹﾞｰﾄＵ字ﾌﾘｭｰﾑ

止　　　　　杭

鉄　　　　　線  ---

14002501100 900 437663 534B-1100*900

14002501200 700 237463 654B-1200*700

B-1200*700 35.7kg/m

断  面  図

水路覆い（コルゲートＵ字フリューム）標準図 S=1:free

S

b

RR

ペービング加工図
3～

5
mm



正　面　図

側　面　図

マット伏工　　標 準 図

100　㎡　当　た　り　の　材　料　明　細　表

種　　別

120.0

ﾒｲﾝｱﾝｶ-ﾋﾟﾝ

ｻﾌﾞｱﾝｶ-ﾋﾟﾝ

規　格　・　寸　法 数 量 単 位 単位重量(㎏) 備　　　考

P40ポリエチレンラッセル2重織り

φ13*400-35mm

φ 9*200-30mm

130.0

370.0

m2

本

本

58.9

42.6

 45.3kg/100本

 11.5kg/100本

ﾏｯﾄ
亀甲金網付　種子肥料付（在来種配合）

金網付ﾏｯﾄ

補助ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ

ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ

肥料袋

ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ

補助ｱﾝｶｰﾋﾟﾝ

金網付ﾏｯﾄ

肥料袋

10
.0
0

1.00

0.50

0.
40
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間伐材
末口径≒11㎝

縦材（リップ溝形鋼）
［-100×50×20×3.2］

タイ材 D13

アンカー筋 D16×700

コンクリート漏れ防止材

縦材（リップ溝形鋼）
［-100×50×20×3.2］
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